
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» июля 2016 г.                                №   759  

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в постановление 

 от 12.05.2014г.  №481 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 г. № 145 - ФЗ,п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в постановление администрации города Полярные Зори № 481 от 

12 мая 2014 года «Об утверждении Порядка осуществления сектором 

внутреннегомуниципального финансового контроля полномочий повнутреннему 

муниципальному финансовому контролю» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 раздела1постановления изложить в следующей редакции:  

«6. Права и обязанности должностных лиц сектора ВМФК: 

 6.1. В целях  осуществления  своих  полномочий  по  внутреннему  

муниципальному финансовому контролю должностные лица сектора ВМФК 

имеют право: 

 а) запрашивать   и  получать  у  объектов  контроля необходимую 

информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной 

формах для проведения контрольных мероприятий; 

 б) при  осуществлении выездных проверок (ревизий)   беспрепятственно  

по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения  

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией  о 

проведении  выездной  проверки  (ревизии)  посещать помещения и территории, 

которые занимают лица, в отношении которых осуществляется 



 

 

 

проверка(ревизия),требоватьпредъявленияпоставленныхтоваров,результатоввыпо

лненныхработ,  оказанных  услуг; 

 в) проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных 

мероприятий,   и   (или)   привлекать   независимых  экспертов  для  проведения 

таких экспертиз; 

 г) выдавать   объектам  контроля  представления, предписания об 

устранении   выявленных   нарушений   в   случаях,  предусмотренных  

законодательством Российской Федерации; 

 д) направлять     уведомления   о   применении   бюджетных  мер  

принуждения  в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

 6.2. Должностные   лица  сектора  ВМФК  при  осуществлении  своих  

полномочий   по  внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  

обязаны: 

 а) своевременно   и  в  полной мере исполнять предоставленные в 

соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по 

предупреждению,  выявлению  и  пресечению нарушений в установленной сфере 

деятельности; 

 б) соблюдать     требования   нормативных   правовых   актов  в  

установленной сфере деятельности; 

 в) проводить     контрольные   мероприятия   в  соответствии  с  

распоряжением администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией; 

 г) знакомить   руководителя или уполномоченное должностное лицо 

объекта  контроля  с  копией  распоряжения  на  проведение выездной проверки    

(ревизии),    с    распоряжением   о   приостановлении,   возобновлении  и  

продлении срока проведения проверки (ревизии), об изменении  состава  

проверочной  (ревизионной)  группы,  а  также с результатами контрольных 

мероприятий (актами и заключениями); 

 д) при   выявлении  факта  совершения  действия  (бездействия),  

содержащего    признаки    состава   преступления,   направлять   в   



 

 

 

правоохранительные   органы   информацию  о  таком  факте  и  (или)  документы 

и иные материалы, подтверждающие такой факт». 

1.2. Пункт 7 раздела 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«7. Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том 

числе по организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий, 

осуществляемых должностными лицами уполномоченного органа: 

7.1.Объекты контроля и их должностные лица имеют следующие права: 

а) знакомиться с копией приказа и удостоверением на проведение выездной 

проверки, ревизии, обследования, с приказом о приостановлении, возобновлении 

и продлении срока проведения проверки, ревизии, об изменении состава 

проверочной (ревизионной) группы; 

б)непосредственно присутствовать при проведении выездной проверки, 

ревизии, обследования, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету 

проверки, ревизии; 

в)знакомиться срезультатами контрольных мероприятий (актами и 

заключениями), получать от должностных лиц сектора ВМФК информацию, 

которая относится к предмету контрольного мероприятия; 

г) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц сектора ВМФК, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 

д) подавать письменные возражения на акты проверок и ревизий, 

заключения на обследования, подготовленные по результатам проведения 

контрольных мероприятий (далее - возражения), в течение 7 дней со дня 

получения акта. 

В случае предоставления объектом контроля возражений, должностное 

лицо сектора ВМФК рассматривает обоснованность представленных возражений 

и готовит по ним письменное заключение (далее - заключение на возражение), в 

течение 7 дней со дня получения возражений. 

7.2. Объекты контроля и их должностные лица обязаны: 

а) своевременно и в полном объеме представлять должностным лицам 

сектора ВМФК, по их запросу информацию, документы и материалы, 

необходимые для осуществления деятельности по контролю; 

б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам сектора 



 

 

 

ВМФК; 

в) предоставлять должностным лицам сектора ВМФК, допуск в помещения 

и на территории объектов контроля, не препятствовать деятельности 

должностных лиц при исполнении ими своих служебных обязанностей, 

выполнять их законные требования; 

г) выполнять требования (представления, предписания) должностных лиц 

сектора ВМФК об устранении выявленных нарушений законодательства в 

установленной сфере деятельности; 

д) письменно извещать  должностных лиц сектора ВМФК об исполнении 

представлений, предписаний в указанный в представлении, предписании срок. 

7.3. Объекты контроля создают условия для работы должностных лиц 

сектора ВМФК, представляют им необходимые помещения по месту нахождения 

объекта контроля и (или) по месту фактического осуществления ими 

деятельности, осуществляют надлежащее организационно-техническое 

обеспечение -предоставляют рабочее место, при необходимости 

оргтехнику,средства транспорта и связи (за исключением мобильной связи), 

доступ к сети Интернет. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования     М.О.Пухов 

 г. Полярные Зори 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

 

Правовой отдел      ________________                             «___» ____________2016г. 

 

1- в дело, 1- прокуратура,1-сектор ВМФК 


